Explicit hic anime speculum quo te videt in se

Qui facis vt per te sistat requiescat et in te.

19. Henricus Hembuche de Hassia, dictus de Langenstein, Responsum facultatis theologicae studii generalis Viennensis de thesibus circa materiam incarnationis et eucharistiae anno 1385 die 12. Sept. in conventu fratrum praedicatorum Ulmae per magistrum Johannem Münzinger propagnatis.

Vgl. Roth, Bibliogr. d. Henr. Hembuche S. 18, N. 6.

Bl. 179r Anf.: (P)Etrus apostolus iesu christi catholici gregis . . .

am untern Rande dieser Seite: Magister henrieus de hassia in materia | Magistri iohannis Münzigeri.

Bl. 183v Schl.: Hec finita sunt in tercia dominica post festum festum (!) pasce anno domini etc. | hassia.

20. Nota de triplici cultu, id est latria, dulia, hyperdulia.

Bl. 184r: Notandum quod triplex est cultus. quidam vocatur latria quidam dulia et quidam | yperdulia . . .

Bl. 185r Schl.: et non soli deo illi | dampnabuntur etc.

Bl. 185v leer.

21. Beschreibung der in Avignon vor Petrus Villanus im Jahre 1371 geführten Verhandlungen über die von Albertus Vojtech Ranconis de Ericinio bei Papst Gregor XI. denuncirten Artikel des Henricus de Oyta.

Bl. 186r: In nomine sancte et individue trinitatis amen. Nouerint tam presentes | quam sancte matris ecclesie filii vniuersi et presertim sacre pagine professores

licenciati baccalarij et scolares studentes quilibet in eadem quod anno | a na-
tuitate domini MCCCLXVI (*Schreibfehler für LXXI*) indicione nona die 24. mensis
aprilis pontificatus | sanctissimi in christo patris . . . gregorii . . . undecimi | anno
primo constitutus coram . . . petro villano | legum doctore decano . . . adalbertus
de bohemia scolasticus ecclesie pragensis magister | in artibus et baccalarius
in theologia eidem domino . . . contra honorabilem virum | dominum henricum
de ohta alamanum prepositum bydenburgensem in | ecclesia osburgensi (!)
baccalarium in theologia realiter credidit atque didicit nonnullos articulos super
quos . . . eundem magistrum denunciauit . . .

Bl. 190r Schl.: vt patet Johannis 15. vbi dicitur: Sicut palmes non potest facere
fructum nisi manserit in uite sic et uos nisi in me manseritis etc.

procurro (?) totum (?) istud (?) j fij (?) et non sciui | legale vocabulum.

vgl. Jos. Aschbach, *Gesch. d. Wiener Univ. I*, S. 406. — Budinszky, *Univ. Paris*
im MA. S. 226. — Revue crit. d'hist. et de litt. N. S. 9 (1880), 433; u. namentl.
Archiv f. österr. Gesch. 57, 203 ff u. Höfler, Joh. Hus, S. 117 ff.

22. Articuli Johannis Wyclif Parisius condemnati.

Bl. 190v: Isti sunt articuli wycliff condempnati parysius et ibi reprobati per magistros
trium nationum scilicet polonorum et | saxonum et bauarorum contra illos wyclifi-
stas adhuc | in praga existentes et defendantes illam oppinionem hereticam . . .

Bl. 191v Schl.: ditando ecclesiam. etc.

23. Articuli cuiusdam detenti in Friburgo mense Julii anno 1420.

Bl. 192r: articuli eiusdem detenti in friburgo mense Julii anno xx.

primus articulus quod juramentum prestans pro veritate dicenda non peccat . . .
einzelne Sätze in deutscher Sprache: Item dicit er welle sin sündē zem túfel
hān vnd nit ze got, . . . ebenso am *Schl. Bl. 192v:* Et tali modo so wil er die
sündē nit ze got | han quod non vult vt ipse dicit sic peccare.

Bl. 193—197 fehlen.

24. Summa metrica omnium librorum Bibliæ.

Bl. 198r Anf.: VERbum a principio procedens eterno.

Qui cuncta concilio creasti superno.

Te rogare cupio tibi me prosterno.

Purgatos a vicio salves ab inferno.

.

Bl. 208v Schl.: QVi monstrato fluvio lignoque vitali
Jubes ut a gaudio precludantur mali
Clamans ecce venio cum fine finali
Nos in fine solio coniunge regali.
Amen.

finitum parysius anno domini M^o CCC^o 97^o per me hainricum | Jäger de vlma. et tunc
temporis rex nauarre fuit parysius.

Bl. 209—243 fehlen.

25. Lectiones in capitulum II, 2 epistole ad Titum.

Bl. 244r Anf.: Senes vt sobri sint pudici prudentes. | Ista est secunda pars huius
capituli secundi epistole ad | titum in qua postquam apostolus resumpsit que
prius | dixerat . . .

bricht unvollendet ab auf Bl. 263v im Satz: qui vt dicitur in vitis | patrum noluit
quod soror sua veniret ad ipsum | dicens.

26. Jacob von Bingen, Revocatio, lateinisch und deutsch.

Vgl. A. X. 119. Nr. 45.

Bl. 264r beginnt der lateinische Text: Coram reuerendissimo in christo patre et domino
petro tituli sancti grisogoni presbytero | cardinali cameracensi apostolice sedis

legato presentibus dominis vicario et | officiali reuerendi patris domini episcopi basiliensis ego frater Jacobus de pingnia ordinis seruorum beate marie expresse confessus sum publice in sermonibus ad populum predicasse propositiones que secuntur . . .

Bl. 264v beginnt der doppelt so lange deutsche Text: Vor dem hochwirdigosten in christo vatter vnd herren her petrus dez | titels . . . sant grisogens priesters cardinals Ca|meracensis genempt . . . hän ich brüder Jacob von bingen . . . veriechen daz ich . . . gebrediget | hän dise nach geschriben fürlegung oder artikel . . .

Bl. 265v Schl.: so da von vff erstanden ist gnade etc.